Тольятти (8482)63-91-07
Томск (3822)98-41-53
Тула (4872)33-79-87
Тюмень (3452)66-21-18
Ульяновск (8422)24-23-59
Улан-Удэ (3012)59-97-51
Уфа (347)229-48-12
Хабаровск (4212)92-98-04

СД2.832.097 РЭ
5
Структура условного обозначения преобразователей
ИЗМЕРКОН -  ДХ – ХХ – ХХХ – ХХ – ХX – Х – Х – ХХ (–ХХ)
Вид измеряемого давления, где
А – абсолютное, Ак – абсолютное компенсиро-
ванное,  И – избыточное,
ИР – давления-разрежения,
И/Г – гидростатический,
Р – разрежения, Д – дифференциальное
Вариант исполнения:
21 – корпус 21
23 – корпус 23
25 – корпус 25
26 – корпус 26
33 – корпус 33
35 – корпус 35
36 – корпус 36
37 – корпус 37
38 – корпус 38
39 – корпус 39
41 – корпус 41
Верхний предел измерения:
ХХк – в кПа
ХХМ – в МПа
Выходной сигнал преобразователей:
10 – сигнал напряжения (0 – 10 В)
15– сигнал напряжения (0 – 5 В)
20 –сигнал напряжения (0,1 – 2,5 В)
25 – сигнал напряжения (0 – 2,5 В)
42 – токовый сигнал (4 – 20 мА)
45 – сигнал напряжения (0,5 – 4,5 В)
85 – цифровой код по интерфейсу RS-485
Z – интерфейс по заказу (I2С, CAN)
Предел допускаемой основной погрешности, γ, %
Вариант технологического присоединения:
1 – резьбовое соединение G1/4
2 – резьбовое соединение G1/2
3 – резьбовое соединение М20х1,5
4 – исполнение без присоединителей
Y – по заказу
Материал деталей, контактирующих с контролируемой средой:
0 – сталь
1 – сплав «хастеллой»
2 – титановый сплав
3 – латунь (только для ИЗМЕРКОН-ДХ–21)
Вариант электрического соединения:
01 – M12
02 – Binder
03 – mPm
04 – DIN 43650 (кроме ИЗМЕРКОН-ДХ–21)
05 – разъем по заказу
06 – кабельный вывод
07 – кабельный вывод по заказу
только для гидростатических:
08 – кабель с капилляром РЕ армир. D 5,8 (вода);
09 – кабель без капилляра полиолефин (на основе РЕ) D 5,8 (вода);
10 – кабель с капилляром, D 6,1 (топливо);
11 – кабель без капилляра D 4,7 (топливо).
Длина кабеля, м
СД2.832.097 РЭ
6
1.2 Технические характеристики
Условия эксплуатации преобразователей соответствуют:
- температура измеряемой и окружающей среды от минус 40 до
100 °С (для различных исполнений в соответствии с таблицей 6);
- относительная влажность воздуха от 30 до 80 % при температуре
35 °С и более низкой температуре без конденсации влаги;
- атмосферное давление от 66 до 106,7 кПа.
1.2.1  Основные параметры и характеристики
1.2.1.1 Вариант исполнения, диапазон измерений и верхние пределы
измерений преобразователей  соответствуют указанным в таблице 1.
 Таблица 1